originada do Processo Administrativo nº 05/2025 e Pregão Eletrônico nº 03/2025, promovidos no âmbito 

deste Consórcio Público. 

O objeto da referida ata é a aquisição de uniformes, tênis, mochilas e meias escolares, com valor 

máximo autorizado para adesão por parte do Município até o limite de R$ 187.504,85 (cento e oitenta 

sete mil quinhentos quatro reais oitenta cinco centavos) 

Diante do exposto e considerando o interesse consorciado, informamos que fica AUTORIZADA A 

ADESÃO do Município de Natércia/MG Ata de Registro de Preços, devendo ser observadas todas as 

condições constantes no instrumento convocatório e na ata de registro de preços